



Islamic Republic of Afghanistan  
Administrative Office of the President  
National Procurement Authority  
اداره تدارکات ملی  
ریاست دارالانشای کمیسیون تدارکات ملی

5

گزارش از تحقق فیصله / یادداشت / شکایات - (NPA/NPC - 07)

نوع تدارکات

امور ساختمانی  اجناس  خدمات مشورتی  خدمات غیر مشورتی

وزارت / اداره درخواست کننده

وزارت صحت عامه

توضیح مختصر درباره تدارکات: درخواست منظوری اعطای قرارداد پروژه تهیه و تدارک 500 عدد وینتلاتور

معلومات مختصر در مورد پروژه فوق الذکر:

ریاست تحلیل پروژه ها و انکشاف برنامه های معاونیت مسلکی اداره تدارکات ملی طی یادداشت که در نیمه نامه شماره 72 مورخ 1399/02/01 به این ریاست مواصلت ورزیده است، در مورد چنین نگاشته اند: "با نظرداشت وضعیت با نظرداشت استیجابیت و ضرورت مبرم وزارت محترم صحت عامه، پروژه فوق جهت اكمال 500 عدد دستگاه تنفسی (Ventilator) به اساس حکم شماره 150 مورخ 26 حمل 1399 مقام عالی ریاست جمهوری با استفاده از روش منبع واحد با کمیته جرمنی CAMED Medical System GmbH طی مراحل گردید، که تفصیل مراحل آن قرار ذیل است:

1. کمیته فوق الذکر قبلاً قیمت خویش را به تاریخ 23 حمل 1399 مبلغ 4,702,900 یورو ارائه نمود که این مبلغ نیز طی پیشنهاد فوق به مقام عالی ریاست جمهوری ارایه گردید و از جانب آن مقام محترم به تاریخ 26 حمل 1399 مشروط به انجام مذاکره قرارداد مطابق میکاتیزم تدارکات اضطراری برای مجادله با ویروس کرونا، منظور گردید.
2. مسوده قرار داد پروژه مذکور به تاریخ 27 حمل 1399 به کمیته مورد نظر ارسال گردید. پس از مذاکره قرارداد با کمیته روی شرایط اساسی قرارداد، موارد ذیل که انحراف از قانون و طرز العمل تدارکات پنداشته می شود از جانب کمیته مورد قبول قرار نگرفت:

الف: عدم ارایه تضمین اجرای قرارداد و تضمین پیش پرداخت - 100 فیصد قیمت قرارداد مطابق انویس آن بصورت پیش پرداخت صورت می گیرد:

ب: کمیته آفر خویش را بازبینی نموده و قیمت 100 عدد وینتلاتور را بدلیل تغییر در مارکت از دیاد نمود که با این حالت قیمت کمیته از مبلغ 4,702,900 یورو به 5,104,150 یورو افزایش یافت. تحلیل قیمت ارایه شده این کمیته با برخی کمیته های دیگر که جدیداً دریافت گردیده است و همچنان یک قرارداد که از جانب وزارت محترم صحت عامه جدیداً عقد گردیده است، قرار ذیل است:

اسم کمیته	قیمت ارایه شده فی عدد وینتلاتور	قیمت مجموعی	مدت تحویل دهی	تفاوت قیمت و صرفه جویی در عقد قرارداد
CAMED Medical System GmbH, Germany	12000 یورو برای 100 عدد 7500 یورو برای 400 عدد	5,104,150 یورو معادل 5,563,523.5 دالر امریکایی بشمول رینجنت های مصرفی برای 6 ماه	30 الی 90 روز	با نظرداشت وضعیت کنونی مارکت و همچنان قیمت که از جانب کمیته های هندی و ترکی و همچنان قیمت که قرارداد که از جانب وزارت محترم صحت عامه صورت گرفته است، در قرارداد کمیته مورد نظر کاهش و یا صرفه جویی بطور اوسط مبلغ 5,620,000 دالر امریکایی را نشان می دهد.
Istanbul Pharma, Turkey	25,000 دالر امریکایی	12,500,000 دالر امریکایی (رینجنت های مصرفی شامل نمی باشد)	90 الی 120 روز	
Daksh Healthcare Pvt. Ltd	25,900 دالر امریکایی	12,950,000 دالر امریکایی (بدون رینجنت های مصرفی)	120 الی 150 روز	
قرارداد که از جانب وزارت صحت عامه عقد گردیده است	16,200 دالر امریکایی	8,100,000 دالر امریکایی بدون رینجنت های مصرفی	30 روز	

ج: برخی شرایط عام قرارداد از جمله فسخ قرارداد از جانب دولت به حالت (Termination for Convenience)، تصدیق اجناس مطابق معیارات صحتی افغانستان و جریمه تاخیر اكمال جنس از جانب کمیته مورد تأیید قرار نگرفت.

د: قیمت ارایه شده کمیته شامل مالیات نبوده و همچنان میعاد تسلیم دهی جنس از 30 الی 90 روز موافقه نمود.

ه: قیمت کمیته شامل انتقال جنس از جرمنی الی کابل نبوده و شرایط تحویل دهی جنس بشکل EXW می باشد. کمیته به دلیل تغییرات سریع در وضعیت مارکت و انتقالات جنس و همچنان محدودیت ها از لحاظ تغییرات در پالیسی های دولت ها، مصارف انتقال جنس را شامل قیمت خویش ننمود.  
با نظرداشت شرایط فوق الذکر که از جانب کمیته وضع گردید، قیمت وی فوق العاده مناسب بوده و در مدت زمان کمتر می تواند جنس مورد نظر را که از جانب وزارت محترم صحت عامه نیز مورد تأیید قرار گرفته است، اكمال نماید.

بناءً، یادداشت فوق جهت تدقیق مراحل تدارکات و عقد قرارداد پروژه فوق الذکر به کمیسیون محترم تدارکات ملی ارایه گردید.

پیشنهاد:

بمنظور مدیریت موثر قرارداد های اكمال ادویه جات، مواد مصرفی و تجهیزات طبی برای مجادله با ویروس کرونا، نیاز است تا وزارت محترم صحت عامه یک کمیته به ترکیب از متخصصین صحتی، تدارکاتی و مالی تشکیل داده و کمیته مذکور از روند تطبیق این قرارداد ها بصورت جدی پیگیری نمایند تا از ایجاد سکتگی در اكمال نیازمندی های صحتی جلوگیری گردد."

نوت:

- با نظرداشت وضعیت کنونی مارکت و همچنان قیمت که از جانب کمیته های هندی و ترکی و همچنان قیمت که قرارداد که از جانب وزارت محترم صحت عامه صورت گرفته است، در قرارداد کمیته مورد نظر کاهش و یا صرفه جویی بطور اوسط مبلغ 5,620,000 دالر امریکایی را نشان می دهد.

ملاحظات اداره تدارکات ملی:

طی مراحل تدارکاتی پروژه مذکور به اساس مذاکره و رهنمود اجرایی اقدامات تدارکاتی اضطراری جهت جلوگیری از شیوع ویروس کرونا که در نیمه فیصله شماره 3799 از جانب کمیسیون محترم تدارکات ملی منظور گردیده است، طی مراحل گردید.

1. ملاحظات مورد قناعت کارشناس:

موجود نمیباشد.

هدایات کمیسیون تدارکات ملی: درخواست منظوری اعطای قرارداد پروژه تهیه و تدارک 500 عدد وینتیلاتور

با درخواست وزارت بهداشت تمام بدهی قلم حسن Brown Kit که عملیات  
گمرکات خدمات گمرک استیجاری رسید خواهد یافت. بخش بهره کشنده متفق و التفت.  
سرانجام (اولی) (دوم) (سوم) 500 عدد وینتیلاتور به سهولت صحیفه تعیین  
صحن گمرک متفق است.

منظور است  منظور نیست  جهت رفع مشکلات اعاده گردید

شماره فیصله: 4049 تاریخ جلسه: 8 ثور 1399 شماره جلسه: دو صد و پانزدهم (215)

شماره	اعضای کمیسیون	امضا
1	جلالتمآب معاون اول ریاست ج.ا.ا.	
2	جلالتمآب معاون دوم ریاست ج.ا.ا.	
3	جلالتمآب نماینده فوق العاده رئیس جمهور در امور توسعه اقتصادی، تجارت و کاهش فقر	
4	محترم وزیر مالیه ج.ا.ا.	
5	محترم وزیر عدلیه ج.ا.ا.	
6	محترم وزیر اقتصاد ج.ا.ا.	
7	محترم رئیس عمومی ریاست دفتر مقام عالی ریاست جمهوری ا.ا.	
8	جلالتمآب رئیس جمهور ج.ا.ا.	